Договор о сетевом взаимодействии и сотрудничестве.

г. Мензелинск «__» _______ ____ г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом
детского творчества» г. Мензелинска РТ, именуемое в дальнейшем «МБУДО ДДТ», в лице
директора Ялаева Рустема Халитовича, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и отделение профилактики ГБУ «Безопасность дорожного движения» в
Мензелинском районе, территориального управления в г. Набережные Челны, именуемое в
дальнейшем «ОП ГБУ БДД в МР», в лице начальника отделения Железковой Натальи
Юрьевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые
«сторонами» заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны договариваются о совместной организации и проведении мероприятий,
направленных на обеспечение формирования навыков у детей школьного возраста,
осознанного безопасного поведения на дорогах.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ОП ГБУ БДД в МР в целях осуществления настоящего договора обязуется:

- оказывать помощь в организации и проведении бесед, занятий, конкурсов, акций,
проводимых для учащихся МБУДО ДДТ и отрядов ЮИД;
- оказывать методическое сопровождение -  предоставлять консультационную и
информационную помощь, методическую литературу, дидактические пособия,
раздаточные материалы для организуемых мероприятий, различных форм проведения;
- поддерживать, стимулировать и поощрять инициативы педагогических проектов по
внедрению инновационных форм работы с отрядами ЮИД, учащимися и родителями.

2.2. МБУДО ДДТ обязуется:
-взаимодействовать с отделением профилактики ГБУ «Безопасность дорожного движения»
в Мензелинском районе, территориального управления в г. Набережные Челны в
организации и проведении мероприятий, направленных на выполнение условий договора
(предварительная работа с детьми, организация и подготовка мероприятий, обеспечение
явки детей на мероприятия и т.д.);
- создавать условия для реализации задач формирования навыков осознанного безопасного
поведения детей школьного возраста на дорогах;
- совершенствовать методики и технологии образовательного процесса, способствовать
повышению профессионального уровня педагогов по обучению детей правилам дорожного
движения;
- осуществлять мониторинг учебно-воспитательного процесса;
- использовать по целевому назначению поставляемое оборудование по изучению и
закреплению правил безопасного поведения на дорогах, предоставляемое ГБУ «БДД».

2.3. ОП ГБУ БДД в МР и МБУДО ДДТ обязуются:
- вести совместную просветительскую, образовательную и воспитательную деятельность,
обеспечивающую реализацию настоящего договора;

- участвовать в принятии решений, касающихся условий настоящего договора, при этом
считать принятым, если оно принимается каждой из сторон.

2.4. ОП ГБУ БДД в МР имеет право:
- вносить предложения администрации МБУДО ДДТ по изменению и дополнению
совместно разрабатываемых мероприятий;
-участвовать в работе творческих групп МБУДО ДДТ;
- оказывать консультационную помощь педагогам и родителям.

2.5. МБУДО ДДТ имеет право:
- составлять и использовать в работе методические рекомендации по формированию
практических навыков безопасного поведения на дорогах и улицах города;
- вносить предложения ОП ГБУ БДД в МР по изменению, дополнению совместно

разрабатываемых мероприятий.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА:

3.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и может быть
продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон;
3.2. Изменения, дополнения к договору оформляются в виде приложения к нему;
3.3.0  решении продлить, расторгнуть договор стороны обязаны письменно уведомить друг
друга не позднее, чем за три месяца до окончания срока действия договора;
3.4. Срок действия договора с 20.10.2025 г. по 20.10.2028 г.

Отделение профилактики ГБУ
«Безопасность дорожного движения» в

Мензелинском районе
Территориального управления в г.

Набережные Челны

Адрес: 423700, РТ, г. Мензелинск, ул.
Изыскателей д. 1\25 Г
Тел.: 88 5555 32891
Электронный адрес: menz fil@mail.ru

Начальник отделения профилактики «ГБУ
БДД» в МензслипСком районе,
территорй-айьного управления в г.Н. Челны

'  ' "Селезкова

МБУ ДО «Дом детского творчества» г.
Мензелинска РТ

Адрес (место нахождения)
423700 РТ, г. Мензелинск ул. К. Маркса
46
Телефон 88 5555 3-14-08
Электронный адрес:

ddtmenz@yandex.ru
ОГРН 1021605555070
ИНН 1628003862
КПП 162801001
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ Республика Татарстан
банка России //УФК по РТ г.Казань
Р/с 03234643926400001100
К/с 40102810445370000079
БИК 019205400
КБК 07600000000000000180
ЛБВ 28076043 МенДомДТ- (для
внебюджетных)
ЛБГ 28076045 МенДомДТ
ЛБО /^8076031 МенДомДТ

Директш: Ялаев Р.Х.

mailto:fil@mail.ru
mailto:ddtmenz@yandex.ru